Deberá ́ tener al menos tres alternativas en esta clasificación: producto lácteo descremado, 
vaso fruta 3 variedades, frutos secos.  

7. Ensaladas. 
Deberá ́ tener al menos dos variedades: con proteína animal y con proteína vegetal.  

8. JUNAEB  

BECA JUNAEB, a un valor no superior de $2.800 (dos mil ochocientos pesos impuestos 
incluidos), que deberá contemplar como mínimo un Sándwich caliente o frio o fajita (pan o 
una fajita xl, con 3 verduras, 150 gr de proteína y un jugo o agua 200 cc. 

Todos los alimentos envasados deben cumplir con la Ley N°20.606 de etiquetado de